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Formandens beretning

Hvad er der sket i løbet af vinteren?
Det har været en lang og kold vinter, synes jeg, men heldigvis har vi da haft tirsdagstræningen 
med Nina og Anne at se frem til og også Oles ergometertræning. Begge dele har været de helt 
store trækplastre, som de plejer at være, og det er da det, der ligesom får os gennem vinteren 
og hen mod de lysere tider.

I år har vi forsøgt os med at være med i Genbrugsen i Hvidovre Kommune og det er mit helt 
klare indtryk at godtnok var der der en del at lave, men hold nu op, hvor vi også kom sammen 
som team, på kryds og tværs og fik løftet opgaven sammen. Det taler jo faktisk til den ånd, som 
vi mener, der er i klubben. Så vidt jeg husker, fik vi også ros af de faste frivillige i Genbrugsen 
og solgte pænt meget og måske endda over snit? I bestyrelsen er vi af den holdning at vi 
deltager fremover, for det var da en succes. Og lade os håbe at det også kaster lidt skillinger af 
sig, så vi til stadighed kan udvikle denne klub.

Vi havde også en tema-aften i januar, hvor vi diskuterede hvordan vi kunne arbejde med 
introduktion af nye medlemmer og blive endnu bedre og vi var også nogle grupper, der 
snakkede om, hvordan vi kunne bedre og gøre B&U til en lidt større flok igen og også gerne 
inkludere nogle piger.
Der kom nogle rigtig gode forslag frem og ihvertfald for B&U har vi taget nogle af disse forslag til 
os og har fx inviteret til åbent hus; vi vil arbejde hen imod at samarbejde lidt mere med andre 
klubber, fx Sundby og se om vi kan skæve lidt hen over skuldrene på dem og se om vi kan lære 
noget nyt.

Hvilken sommer ser vi frem mod?
Et sikkert tegn på at nu er foråret for alvor i gang, er når instruktionsholdet har første 
instruktionsdag og starter deres rejse mod fuldbefarenhed senere på året. I år er det Mette 
Fisker, der styrer med kyndig hånd, efter at Peter har overladt opgaven til hende og de andre 
kyndige og erfarne og velmotiverede instruktører. Vi håber at de får et bedre forløb rent 
vejrmæssigt end de gjorde sidste år. 

Aktiv sommer
Igen i år har vi meldt os til aktiv sommer for børn i skolealderen. Sidste år kom der rigtig få børn. 
I år håber vi at der kommer lidt flere. Om lidt vil vi gå i dialog med B&U og andre frivillige kræfter 
i klubben, for at få dette styret gennem hele sommeren.

Skolebesøg
Traditionen tro kommer der besøg fra eliteidrætslinjen igen i år. Ligesådan får vi også besøg af 
Esajasskolen. Det er Søren, der har kontakten til disse arrangementer. Vi får helt sikkert brug 
for lidt frivillige kræfter. Mere om det senere.



Handicap
Starter jo næste onsdag - og igen må vi håbe at vejrguderne sender mindre vind onsdag aften, 
men venter til om natten og at det stilner af igen til om morgenen.

Stævner
Tror at Ole og Søren vil fortælle mere om stævnerne i år - altså de stævner, hvor vores elite vil 
deltage
Desværre er der ikke mange deltagere til årets Weser-løb, som ellers traditionelt er en stor ting 
her i HvK. Dalsland er aflyst - så måske trænger vi til et frisk pust på langtursfronten?

Husmands-funktionen og husreparationer
I har godt set at vi har et helt hold af husmænd - faktisk snarere en hel husmandsbande - Og 
anføreren , Jakob, som desværre ikke er her i dag. Han har overgivet ordet til Jørgen, som vil 
fortælle mere om deres planer

Bestyrelsen og dens virke
Vi har været een person nede siden generalforsamlingen og det kan vi godt mærke. Er der mon 
nogen, der har lyst til at være med, så kom og snak med een af os. 

Beretning fra kassereren: 
 
Vores økonomi har det stadig godt.
 
Meen vi har mistet en del medlemmer sidste år – 34 har meldt sig ud og vi er gået fra 243 til 225 
i løbet af året. 
 
Der er dog kommet 16  nye til – har ikke set så stort fald i mange år.  De 34 der har meldt sig 
ud, nogle har ikke været aktive i klubben og nogle har ikke været medlemmer så længe., så det 
er meget spredt.
 
Men vi har stadig haft fin ny tilgang af medlemmer, og har faktisk holdt på vor stamme af unge 
under 25 år på 34 medlemmer – gerne flere af dem – og det er der tiltag i gang til, så det håber 
vi giver flere unge i år.
 
Vore daglige udgifter til forbrug i klubben er stadig stigende, men der er jo også stor aktivitet  i 
klubben , og det er klart priserne der stiger – især prisen på gas i år – men husk nu ikke for 
lange bade!
 
Vore tilskud fra kommunen er under pres generelt  – og vore tilskud er grundlæggende  baseret 
på hvad vi har unge under 25 år.
 



Meen når det så er sagt, så har jeg  gennem årene, sørget for, at vi har en ok likvid beholdning 
stående – for vort hus er oppe i årene og der er nogle ting der kan ramme os -og  noget der skal 
gøres, udover almindelig vedligehold og det har jeg det komfortabelt med.
 
Som sagt tidligere, så er det svært at lægge budget , for det kan ændre sig over året, og det 
hele kører med forskudte terminer og ikke 1.1. til 31.12., så det er med at holde tungen lige i 
munde.
 
Men jeg er fortrøstningsfuld med den forsigtige tilgang til, at vi ikke bruger alt hvad vi har år for 
år, så vi har en buffer.
 
Håber på en skøn sæson med godt vejr  -   masser af aktivitet på vandet -  og masser af 
frivillige som vi er i klubben, det giver den en skalle – som vi plejer.
 
Den fortrøstningsfulde kasserer, med sit regnskab nr 43.

Der var kommentar til forskllen på gas-regningen i 2023 og 2024, som skyldes en refusion i 
gasudgifterne fra coronatiden, som gjorde at vi kun skulle betale 7000 kr i 2023. Der var 
endvidere kommentarer til hvordan vi skulle reklamere fra B&U - åbent hus.  Reklamere i flere 
facebook-grupper; anvendelse af medier, som de unge bruger, fx lave en film til youtube.

Husmandsbanden v/Jørgen
 
 Der er nu samlet flere, som gerne vil være med til at holde hus og både pænt. Banden tæller 
jakob (som sidder i bestyrelsen), Jørgen, Jan, HP, Olsen. Alle kan være med. Reparationer 
foretages i den rækkefølge, som de modtages i. Der er lidt store opgaver foran os, bl.a. maling 
af hus (det, der mangler at males fra sidste år).Husk at vi holder arbejdsdag d. 17.5. Hvor der er 
opgaver til alle.

Magnus holdt et forrygende indlæg om deltagelsen i OL med flotte billeder og spændende 
insights.

Vi havde et spændende og engagerende oplæg om klubbens værdier, som I vil høre mere om.

Ebbe spurgte om det stadig er relevant at opfatte FaceBook som kommunikationsmediet i 
klubben? De nye på instruktionsholdet er ikke særligt vilde med FB. det antyder, at der skal 
tænkes nyt.

Jan efterlyste hjælpere til vores åbent hus søndag d.11.5.
Anne bad om at alle tilmelder sig PBS, så kontingentinddrivelsen bliver så effektiv som muligt.




